



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00004.20240617/0001-66

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica nº 042/2024/DL, e seguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratação, o(a) Sr(a). ANTONIO FÁBIO FERREIRA DE SOUZA, SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO) da(o) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, procede à adjudicação. Este processo foi meticulosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base nesses critérios **ADJUDICO** ao(s) fornecedor(es) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

A Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos princípios de eficiência, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este documento assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram analisadas de forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida, refletindo o melhor interesse público em termos de valor e adequação às necessidades operacionais e estratégicas.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

28.520.441/0001-33 - G C H REIS							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AÇÚCAR CRISTAL	FORPAN	24.0	KG	5,46	5,15	123,60
2	ALHO	CEASA	3.0	KG	34,83	33,00	99,00
3	ARROZ PARBOILIZADO	CAXANGA	96.0	KG	6,63	6,25	600,00
4	BISCOITO CREAM CRACKER	COELHO	48.0	PCT	7,13	6,70	321,60
5	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA	SABOR DO SERTÃO	24.0	KG	39,24	37,00	888,00
6	COLORAU	DONA CLARA	3.0	KG	4,22	4,00	12,00
7	FARINHA DE MILHO FLOCADA (FLOCÃO)	SERRAMIL	24.0	PCT	3,60	3,45	82,80
8	FRANGO INTEIRO COM PELE CONGELADO	AVE NOVA	48.0	KG	15,63	15,00	720,00
9	LEITE DE VACA INTEGRAL EM PÓ	BOM DU LEITE	24.0	PCT	12,22	11,80	283,20



10	MACARRÃO DE TRIGO	BONSABOR	24.0	KG	9,24	8,70	208,80
11	ÓLEO DE SOJA	SOYA	24.0	UND	12,79	12,10	290,40
12	PÃO FRANCÊS	LA PAZ	44.0	KG	12,94	12,25	539,00
13	SAL REFINADO, IODADO	UNIÃO	24.0	KG	1,57	1,50	36,00
14	SARDINHA EM CONSERVA AO MOLHO DE TOMATE	NAUTIQUE	48.0	LAT	6,59	6,30	302,40
15	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR CAJU	DA FRUTA	48.0	UND	7,53	7,20	345,60
16	ABÓBORA	CEASA	12.0	KG	7,05	6,70	80,40
17	BANANA PRATA	CEASA	87.0	KG	6,86	6,50	565,50
18	CENOURA	CEASA	24.0	KG	13,18	12,60	302,40
19	CHEIRO VERDE	CEASA	24.0	KG	2,72	2,60	62,40
20	FEIJÃO	DONA DÊ	24.0	KG	13,33	12,50	300,00
21	MAMÃO	CEASA	96.0	KG	6,63	6,30	604,80
22	MANGA ROSA	CEASA	108.0	KG	6,72	6,35	685,80
23	PIMENTÃO VERDE	CEASA	24.0	KG	14,33	13,60	326,40
24	TOMATE SALADA	CEASA	24.0	KG	9,35	8,80	211,20
TOTAL: R\$ 7.991,30							

ADJUDICADO PARA G C H REIS INSCRITA NO CNPJ/MF Nº 28.520.441/0001-33, PELO MELHOR VALOR DE R\$ 7.991,30 (SETE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E UM REAIS E TRINTA CENTAVOS), EM 29/07/2024.

Antonio Fábio Ferreira de Souza
ANTONIO FÁBIO FERREIRA DE SOUZA
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO